que caussam mortalium semel ait ncindam suscepere
nol dubitare s̄p̄ius h̄c mortalium in mortalium que a te
iudicia premereri. Sella curulis, fascesque, ac corona
si sc̄ pta, nummusque in populum sparsus. Coronam
eādem gemmis margaritisque disti etiam bēnam
ix ad templum Lateranense n̄isit. Nec iunc Ḡac̄a
defuit facundia. Legatorum Princeps, O Rex, inquit,
in oīis arce lauream sempiternam locas, qua virtutis er-
go donaris. Non vis eam in obsequio sacere, aut memori-
iū rerum cum rebus extingui. Inde societas articulata
que inita: quę non suspecta modo, sed formidolosa
eām Ostrogotho fuit, verito ne cum Augustus nihil
cupidius moliretur, quam ut nomen n̄ penit in ant-
quam maiestatem restitueretur, res Ḡac̄a cum Fran-
cis recenti toedere coniunctę, Visigothica regis p̄ os-
pe cuersa, Ostrogottis ac cæteris regnis intermixtis
forent. Anteuentendum igitur ratus, cum Italę Sicilię
que, ac circunieatis Italę insulis, simul Lynco
Dalmatęque iura daret, ac Ostrogethos p̄ populares
suos exercitatissimos in armis haberet. ad oīe ḡ.ta ar-
matorum millia, Almarico Alarici a Franco Bēge c̄ssi-
fīo, duce Ilba Gepidatum Comite, auxilio misit. qui
Visigothis coniūc̄i, victoriam reportauit. Fran-
corum millia viginti desiderata. Irēniā ad Oslo-
gotthos, Vasconia ad Visigothos rediit. Bēq̄ias
Francorum opes tentare non est aliſus: ap̄ parvique
eum tantum querere, ut fr̄b̄les suis se Liceat
contineat, cæteris regnis abstineret. Bēq̄ie antequam
victici posset, obiit tuncimō regni sui anno. Sepulchrum
est ad Lutetiam Parisiorum in a de lctri & Iavii sub-

urbana , quam Visigothico voverat bello , Genoucfē nunc est : in cuius diuæ tutela vrbs est : quam regiam esse iussérat. Ex eo tempore arx caputque regni est habita , in qua plurimum authoritatis maiestatisque foret. Ostrogothus post victoriam de Franco partam , nihil vera virtute gesſit : minas non modò in Græcos , sed in ipsum numen religionēmque vertit. Iustinus Augustus Anastasio fulmine isto succedens , Arrianos toto Oriente exules esse iussérat. Centesimum iam plus annum vtraque Gotrorum gens sectam Arrianam sequebatur. Id Iustini edictum Theodoricus Ostrogothus tam indignè tulit , vt Ioannem Pontificem maximum cum Episcopo Rauennatum & aliquot Senatus principibus ad Augustum Græcum legavit cum mandatis & minis grauibus , nisi restituerentur domum Ariani , se templo nostra solo æquaturum , vrbem Romam noménque Italicum deleturum. Ioannes reuerendissimè exceptus , Augustum coronauit. Expositis mandatis consultari coeptum : eoque defensum est , vt induceretur decretum ; potius quām furcū Ostrogothus rabiem in innoxiam gentem verteret. numen ipsum cauſsam suam defensurum , quandō pietas humana non posset. Reuersum nihilo feciſs confectis mandatis Ioannem Theodoricus in arctam custodiam Rauennæ coniecit , velut Augustorum nomini deditum , & ab Augusto cultum , humanoque generis parentem salutatum. In carcere obiit Pontifex. In eadem cauſsa fuere viri clarissimi Symmachus & Boëtius : quos suspicatus Theodoricus Augustorum rebus æquiores , ac a Gotthicis alieniores esse

antè legatos Constantincpol.m misios in custodiam coniectos, tunc necari iusit. Pietas ip'sa te & sanctissimos viros vta est, nulla mortalium cpe, paucis diebus superstite Theodorico, nominéque Gotthico aliquot pòst annis obliterate: Ludouici sobole in multa secula superstitie, regnaturaque, nec vla grauius re, quum multitudine liberorum, atque inde domesticis bellis laboratura, facilitate temporum suorum, rebusque nimis lätis corrupta, Franciæ vero nobilitate religionéque immortalitatem naæta.

Inter Ludouici filios paternum regnum ita diuisum vchut in terrarchias est, vt CHILDEBERTO Parisij, Clotario Sressones, Clodamino Aureliatum, Theodorico Mediomatices In peria forent, Regesque omnes appellarentur. Nec illa ciuitatum modo nomina, sed rerum arces epulentissimæ erant, vnde sua cuiusque longè lateque fusa regio iura petret. Sed duni singuli magnitudinem paternam æquare student, seque angustis finibus clausos putant, primum extrema, mox & domestica exorta bella: quo ad unius ad arbitrium sui t omnia reuocata. Primum omnium pax cum Almarico Alarici filio sumata ab Regibus Francis, data illi in matrimonium ipsum sorore nomine materno Clotilde, Tolosatunque præfectura restituta. Argendi Francis in Galia Imperij materia proprio, aut iustior caussa nulla videbatur, quam ut Burgundia peteretur, Aurelianensem regno continens. Et Clodamirus Rex arma in Burgundionum Regem Sigisimundum pia capere sibi videtur, quod cum populares coarguebant Burgundium filium ex sua

Theodorici Ostrogotthoruin Regis procreatū, superinducta nouerca non conferendæ nobilitatis necauisse. Sugerius non ut priuignus modò nouę nuptæ inuisus erat, sed quod improuidè matrem defunctam laudaret nimis, generosiorēmque eam fuisse contendoreret, quam cuius mundo ornamentiisque illam excoli conueniret: adeò stimulos nouercales in perniciem suam acuit, vt ea illum appetitū Regni insimulante, pater vxori deditus, ad quiescentem filium duos suorum intromiserit, qui laqueo ceruici injecto spiritum interclūderent. Hic finis fuit liberę nimis linguae, & incauti in matrem amoris. Clodamirus hoc parricidio Regem infamem bello est adortus. nec in diffīcili res fuit. Pugna commissa, desertus ab suis Burgundio. Ipse, liberique (hi ex posteriore vñore procreati fuerant) capti Aurelianum duci, ac in puteum coniecti, nece saltem Regiorum puerorum indigna, sed non diu authori lēta, impunitāue. Gundemarus Sigismundi frater à popularibus & ex salutatur. Clodamirus vñteriorem Burgundiam cum vñtricib⁹ copijs penetrans, in prælio occiditur, cum secundis rebus ferox, ac certaminis studio cum paucis procul ab suis temere eueheretur, hostēsque consultō viam petrumpiti darent, vt ab suis interclusum circunuenirent. Nonnullæ etiam Burgundionum cohortes insignia ornatūmque Francorum induerant, vt tanquam inter suos res gerentem minore negocio adorirentur. Vndique dolo captus, egregiè pugians cecidit. Aliquanto post Clodario Childeberiōque necem fratriis persequentibus, Gundemarus regno spoliatus in Hispaniam ad Visi-

gothos sibi concivit exilium: quod cum parum tutum arbitraretur, in Africam ad Vandulos transmisit. Burgundiam viatores Reges inter se diuisere, nulla ratione habita filiorum Clodamiri. Tres admodum pueri erant, Theodobaldus, Guntarus, Clodoaldus. apud autem Clotudem educabantur. Ab hac extorserunt viatores patrui, ut eos ad se mitteret, polliciti se illis regnum paternum reddituros. Clodoaldus ex itinere à paternis amicis futura prospicientibus in tutum subreptus, aliquanto post necessitatem in virtutem vertens, tonsus coenobio se sacrauit. Reliquos duos cum in potestate haberet C.otarius occidit (quò maius nefas esset) manu sua coram ipso Childeberto initio consilij participe, sed tunc scelus detestante, illachrymantéque. Ita etiam desunctus Clodamirus, morte insontium filiorum poenas dedit, necatis innoxij Sigismundi filiis. Hæc domi. Nec peregrè sanctius. Theodoricus iam inde ab inito regno tanta cupiditate flagravit amicitiae societatisque cum Turingis gente ferocissima, & tunc latioribus finibus vtente, faniendę, ut eis obsides in foedere pacificendo potentibus daret. Tres fratres erant illius gentis Reges, Badericus, Hermenfredus, Bertarius. Hermenfredus Bertarium, repentina vi aggressus oppressit, à nullo minus quam à fratre metucentem. Ac iam alterum fratrem aperto Marte petebat, fratris casu edocum, ac egregiè te tantem. nec suis viribus euertere poterat. Theodoricum Regem accersit, promissa illi dimidia fraterni regni parte. Auxilio Theodorici cæso Baderico, tota Turingia potius, fidem murauit, fratrum poenis

infectantibus; exituque (ut in scelere assolet) infoelici, partem Turingie ex foedere Theodorico petenti, bellum antevertens mouit, in prouinciasque Francorum Transhenanas excursiones fecit. Cæde, incendiis, ruinis , direptione omnia miscuit; obsides quoque Francorum foedè excruciatos interemit: iam opibus suis fretus , quod trium Turingie Regnotum potens esset, ad tam insanam cupiditatem perleui momento impulsus. Ei nupserat Amalaberga filia Honorici Vandalorum Regis genita ex Amalanfeda Theodorici Ostrogotthorum Regis sorore. Adeò Ostrogotthorum Regis sorore. Adeò Ostrogothus maximas totius orbis terrarū regiones & sibi, & inter se affinitate deuinxerat, omnium Regum prudentissimus: veritus ne si res Romana rest tueretur, Reges à quibus euerfa esset, euerteret. Hæc Amalaberga Hermenfredo viro conuiuum gabituro, dimidiā omnino triclinii partem strauerat: interrogantique quid tandem id rei esset, nihil cunctata respondit, qui parte cedere conuenire. Theodoricus in spem prædæ accersito Clotatio, Turingiam totam victoriis peragravit. Fide etiam accepta Hermenfredus ad eum cum se contulisset, ex editissima turri deiectus est. Clotarius Radegundam virginem sanctam, dignamque quæ vel una merces belli peteretur, filiam Bertarii Regis, vxorem, duxit, nihil consulto fratre, cuius eo bello primas partes esse oportuerat: simul eiusdem virginis fratrem occidendum curauit. Hæc, superiorésque res omnes exemplis scelerisque tragicis. Ex eo tempore exorta simulcas inter fratres, sollicitam Franciam habuit. Quia